电子科技大学大学生网络摄影比赛
	 为深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想，全面贯彻党的十九大和十九届二中、三中、四中、五中全会精神，切实将习近平总书记关于党史、新中国史、改革开放史、社会主义发展史学习的重要讲话和指示精神贯彻落实引向深入，学校决定举办第七届校园网络文化节，开展系列网络文化作品征集比赛，鼓励青年学生积极参与网络文化作品创作，全面提升网络素养，唱响时代主旋律，努力成为德智体美劳全面发展的社会主义建设者和接班人。现将大学生网络摄影比赛相关事宜通知如下:
一、比赛主题
献礼百年，喜迎华诞
二、参赛对象
全日制在校学生
三、作品选材建议
①建党100周年：以单图或组图形式，结合建党100周年主题，抒发爱党爱国的情怀。
②新时代风貌：以单图或组图形式，结合时代背景，从新闻纪实、民俗风情、中国风光、城市农村的建设发展等方面，展现新时代风貌。
③校园风采：以单图或组图形式，从“发现成电之美”角度出发，记录当今大学生校园生活万象，展现校园丰富多彩生活，捕捉大学时代精彩瞬间。
④社会纪实：以单图或组图形式，真实记录我国社会生活、经济建设、文化传承、科技创新等社会方方面面的内容。
⑤创意摄影：以单图或组图形式，摄影作为艺术创作媒介，借助特技效果或其他影像元素，传达大学生的创新思维和艺术理念。
⑥图片故事：以单图或组图形式的叙事图片，照片之间应有紧密的视觉和逻辑关联，构成一个完整而不可任意拆分的整体，照片要具有真实性、人文性，用全新独特的视角呈现事件本质，洞察并与所有人分享每个不平凡的瞬间，引发人们对事件的思考和回顾，探索生活本源。
四、作品要求
（1）作品需为截止日前在网络上发表的原创首发作品，文图版权无争议，内容积极健康向上，符合大赛主题，传递青春正能量，遵守国家法律法规。
（2）按建党100周年、新时代风貌、校园风采、社会纪实、创意摄影5个类别征集，以图片文件提交，单个文件大小不得低于2M，照片格式限定为JPEG格式,保留EXIF信息,每组作品不超过6张，拍照设备不限，参赛作品若为一组系列照片（6张以内），照片须压缩在同一文件里。参赛作品须附与名称和内容相关的文字说明，不超过200字。
（3）学生个体每人可自荐作品数量不限;每幅（组）作品作者限1人，可配1名指导教师。
（4）参赛作品须为近期拍摄的照片，作品严禁剽窃、抄袭。参赛者应确认拥有作品的著作权。关于剽窃、抄袭的具体界定，依据《中华人民共和国著作权法》及相关规定。提交作品的著作权等相关事宜，由自荐或推荐人负责。
（5）大赛产生的优秀作品将推荐参加第六届全国大学生网络文化节有关比赛，主办方拥有对征集作品进行后期制作、修改创作、宣传推广、展览出版的权利，但不承担包括因肖像权、名誉权、隐私权、著作权、商标权等纠纷而产生的法律责任。如出现上述纠纷，主办方保留取消该作品本次大赛成绩和其参加征集资格的权利。
五、参赛流程
（1）作品征集：
学生自荐：请于2021年9月20日之前将作品以及《作品征集信息表》一起打包发送至指定cdyx20212021@163.com邮箱，其命名格式为：作品名称+作品类别+院系名称+作者姓名+联系方式。
学院推荐：请各工作室择优推荐3幅作品，并于2021年9月20日之前填写《作品征集汇总表》《作品征集信息表》一起打包发送至指定cdyx20212021@163.com邮箱，其命名格式为：院系名称+工作室负责人姓名+联系方式。
[bookmark: _GoBack]（2）作品提交时间：2021年6月15日至2021年9月20日。
（3）作品遴选：2021年9月21日至2021年9月30日，专业评委组评审。
（4）作品推优：对优秀作品进行全国赛推优、全校展示。
六、奖项设置
1、一等奖1名
2、二等奖2名
3、三等奖3名
4、优胜奖若干
5、以各学院工作室为单位，评选“最佳组织奖”
七、联系人及联系方式
若有任何疑问，请联系医学院李老师：18810526757。